

Vienintėlis Newark'e, kurie nori išbranzuoti pigiau ir laikrodius, tu 20 metų us, iš seno adops žiedų, instrumentus, van ir armo- atakan- grąžiname i

rie savųjų in, jei nenar- caioj kreipkis ZIU, Agentų, gerai žinomas AIVAKORTES aly (Lietuva) ir siunčia pi- pasaulio pagal ang Suviennyų sportus. Pri- ty žmones pa- New York'e ir Mes užlaikome. Palydim ir nuvežim ju t, pinal tampa reikiat i mlyg latins tikados, kurie nraote isia kreipia i kysite šalinis- suomenel. iusiamie mlyg

lietuvių kalboje ut procento, yg žemiausio de- iausių laių, le užmokest.

ediniai asmai su- alny ir prias- a ir visose pri- amalia, Massoh, ah, South Brook-

9 mo \$150 iki \$200 1,500 iki \$15,000 1,000 iki \$20,000 11,000 iki \$20,000 ant namų, oks muma ir apr-

gyvialiis apie New kar geriausias lo- vaits. Parduosime

Pirmutinis Darbo žmo- nių Dienraštis. Išėina kas- dien apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Kaina: Suv. Valst. ir Ka- nadoj — metams \$7.00; pu- sei — 3.50; 3 mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei metų — \$4.50.

No. 142. Telephone 8878 Stagg. Brooklyn, N. Y., Pėtn., 18 d. Birželio (June), 1920 m. PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. II

AMERIKOS DARBO FEDERACIJA GELBĖS STREIKUOJANČIUS UOSTŲ DARBININKUS

Convencija Saltai Atsinešė Link Tarybų Rusijos

Smarkių ginčų delegatai nusprendė, jog Rusija nėra ganėtinai "demokratiška".

Amerikos Darbo Federacijos konvencija čia nusprendė gelbėti New Yorko transportacijos tarybai kovoję prieš pramonininkus, taipgi reikalaujanti suteikti moralę ir finansinę pagalbą darbininkams, jeigu ši kova dar būtų išsiplėtusi po visą šalį. Konvencijos priimtoje rezoliucijoje sakoma: "Tarpautinės uostų darbininkų unijos nariai jau turi būti mėnesių streikavimą reikalaujanti jų priemonė, padidindami algų ir gerinti darbo sąlygas. Reikalavimai tapo įteikti įvairių kompanijoms virš mėnesių atgal.

Konvencijos atsiskė išsakyti minėtus reikalavimus, taipgi atsiskė kompromisuoti. Į streikuojančių darbininkų vietas samdoma darbininkai ir varoma atkakli kovą prieš unijistus darbininkus.

Todėl, lai būna nuspręsta, jog mes, Amerikos Darbo Federacijos delegatai, šioje konvencijoje, pridėdami suteikti mūsų paramą streikuojančių uostų darbininkų, kovoję už jų reikalavimus ir kitus reikalavimus."

Amerikos Darbo Federacija jau antru sykiu, bėgiant mėnesių, parodė sąjūsių neprielankumą Tarybų Komisijai. Dabartinėje konvencijoje ji pakartojo savo reikalavimus birželio mėnesyje priimtą nuosprendį. Atsiskė miesto, būk-tai Rusijos valdžia nėra užtekiniai "demokratiška". Pereitą sykiu Federacija kaltino Tarybų valdžią už tai, kad ji neatstovavo darbininkų. Šio sykiu kaltino Tarybas už darbininkų militarizmą.

Progresistai kovoję už Rusiją.

Joseph D. Cannon iš New Yorko, James A. Duncan iš Baltimoro, Abraham Greenspan, Mary Goff ir Luigi Sturzo, iš New Yorko, pasakė karštas agitatyvūs prakalbėles už Rusiją, ir šie žodžiai neįstengė sustabdyti visų delegatų ir komiteto užmetimus, kuriuos išsivadė Rusijos valdžiai kiti komitetai. Rusijos valdžiai kiti komitetai, iš New Yorko, John P. Frey, James P. Cannon, ir David E. Gran-

BOMBAY UOSTO DARBININKAI GALI APSKELBT GENERALĮ STREIKĄ

15,000 Darbininkų Sustreikavo, Reikalaudami Pakėlimo Jų Gaunamų Algų

IKI ŠIOL JIEMS BUVO MOKAMA \$3.50 Į MĖNESĮ.

Darbininkai faktiškai pridarė, jog prieš dabartinės algos jokiū būdu negalima pragyventi, kuomet viskas nesvietiškai pa-brango.

Bombay, Indija.— Čionai gresia generalis streikas, pasekmėmis sustreikavimo uosto darbininkų. Penkiolika tūkstančių vyrų, priklausančių prie Bombay Uosto Darbininkų unijos, sustreikavo čionai 22 d. balandžio, reikalaudami pakėlimo algų ant 35 nuošimčių ir bonų, kurie lygintusi vieno mėnesio algai.

Simpatizuodami uostų darbininkams Alexandrijoje 5,000 vyrų išėjo į streiką iš Port Trust dirbtuvių ir 190 vyrų iš elektrikos dirbtuvių.

Viršininkai bijosi atsikartojimo didžiojo generalio streiko, kuris buvo pereinant sausio mėnesyje, kuomet visi Bombay miesto darbininkai buvo sustoję dirbė. Tada 200,000 darbininkų streikavo, ir visas miestas buvo suparalyžuotas per 5 savaites.

Indijos darbininkų tarpe išsiplatino obalsis, kad visi eitų už vieną, o vienas už visus. Dabar, kuomet įvyksta koks streikas, jis tuojaus pasidaro generaliu streiku simpatizuojančių vieni kitiem Indijos darbininkų.

Sis uosto darbininkų streikas įvyko po ilgos kovos tarpe Bombay Uosto Darbininkų unijos ir uosto trusto. Darbininkai buvo nuskyrę savo atstovą F. J. Ginwala, unijos sekretorių, įteikti jų reikalavimus darbdaviams.

Darbdaviai atsiskė tartis su darbininkų atstovu. Tuomet uostų darbininkai pasiūlė pavesti visą reikalą arbitracijos komitetui, kaip kad padarė Ahmedabad dirbtuvės, kuomet Mahatma Ganahi, žymus darbininkų vadas, buvo paskirtas atstovauti streikierius padaryme pageidaujamos sutarties.

Darbdaviai atsiskė diskutuoti darbininkų reikalavimus per laišką. Jie nenorėjo visai nei atsakyti į darbininkų laiškus, tvirtindami, jog čionai unijos nėra, ir todėl jie nepripažįsta darbininkams teisės daryti reikalavimus. Savo masiniame susirin-

Extra! LONDON HERALD SVEIKINA KRASINĄ UŽ JO DARBAVIMAS

BOLŠEVIKAI TEBEILNA PIRMYN

Nustūmė Lenkus Toli Atgal Pietvakaruose nuo Kijevo ir Perėjo Bugo Upe.

London, 18 d. birželio.— Bolševikų kariumenė Kijevo apskrityje nesiliaudama lupa lenkams kailį, nuo to laiko, kaip atsiėmė iš jų Kijevo miestą. Taip pranešama oficiališkai iš Maskvos. Prnešime sakoma: "Kijevo apskrityje mes nuvarėm lenkus toli už upės Irzun. Mūsų armija vis tebeina pirmyn.

"Gaisin apskrityje (į pietvakarius nuo Kijevo), mūsų kareiviai perėjo per upę Bug ir artinasi prie Brac-lavo.

BELGIJA IR JAPONIJA TARSIS SU KRASINU

London, 18 d. birž.— Sužinota, jog Belgija ir Japonija nusprendė prisidėti prie Britanijos valdžios pastiprinimui su Rusija, priešais bolševikų prekybos ir komercijos ministeriu.

RUSAMS WASHINGTONĖ ISDUOTI PASPORTAI NETURI JOKIOS VERTĖS

San Francisco, 17 d. birželio.— Pasekmėmis vietinių amatų unijų agitacijos ir atsiskėmimų per spaudą varde Tarybų Rusijos Respublikos piliečių, kuriuos labai nežmoniškai persekiojo Suviennyų Valstijų viršininkai, neseniai iš Washingtono tapo išduoti speciališki pasportų afideivitai tiems Rusijos piliečiams, kurie norėjo išvažiuoti iš Amerikos.

Tarybų Rusijos darbininkų deputatai šiame mieste dabar sužinojo, jog tie pasportai absoliutiškai neturi jokios vertės. Minėtieji pasportai pirm, negu jie gali būti naudojami, privalo turėti užtvirtinimą Tarybų respublikos oficiališko atstovo, pripažinto Suviennyų Valstijų valdžios. Nors L. A. Martensas yra oficialis Rusijos atstovas Amerikoje, vienok jisai dar nėra pripažintas Washingtono vyriausybės.

Rusų kolonija San Francisco mieste vėl atnaujino agitaciją už panaikinimą blokados prieš Rusiją, taipgi už pripažinimą Tarybų Respublikos.

LONDON HERALD SVEIKINA KRASINĄ UŽ JO DARBAVIMAS

Tarybų Atstovas Saugos, kad Kapitalistai Nepadarytų Klastos, Kuomet Jiems Bus Mokamas Auksas, Sako Britanijos Darbininkų Organas

London, 17 d. birželio.— "Jau praėjo keturi mėnesiai laiko nuo tada, kaip augščiausioji taryba formališka nusprendė atnaujinti prekybą su Rusija, priešais Churchill pasekėjų norą. Keletą mėnesių vėliaus, Italijos premjeras Nitti, San Remo konferencijoje, privertė ir Franciją priimti Lloyd George'o pažvalgas. Tuomet tapo nuspręsta pagreitinti atnaujinimą ryšių su Rusija per Londono konferenciją tarpe Krasino ir augščiausios tarkininkų tarybos.

"Krasino atvažiavimas Londonan yra svarbiausiu daiktu ne todėl, kad jisai yra neapsakomai sugabus technikoje, bet todėl, kad Anglijos politikieriai, viršininkai ir pramonininkai, žinodami jo didelį komercinį patyrimą, ir sugabumą, tik, jog tokis žmogus negali būti komunistas. Todėl jie yra prisirengę suteikti jam tai, ką jie atsiskė duoti kitiems Tarybų įgaliotiniams.

"Vienas iš pirmiausių dalykų šiame susirinkime bus apkalbėjimas klausimo kaslink gvarantijos už Tarybų auksą, kuris bus atvežtas šiton šalin apmokėjimui už prekes.

"Iki nebus duota ganėtinai užtikrinimai, kapitalistai jokiū būdu negalės užgriebti Tarybų auksą, nes Rusijos autoritetai, žinoma, neįvežs jo čionai, ir prekybos pasitarimai pasiliks be pasekmių.

"Kitas svarbus klausimas, tai minėto auksa kaina. Dabartiniu laiku už vieną auksa unciją mokama virš penkių svarų ir 7 šilingų

(Anglijos pinigais), o priedavę už vieną auksa unciją buvo mokama biskutį daugiau, negu 3 svarai ir 17 šilingų. Anglijos bankieriai nori pasiulyti nedaugiau kaip prieš-karinę kainą, kas padarytų jiems didelį pelną, o Taryboms nuostolius — apie 27 nuošimčius. Su-prantama, Krasinas nesutiks su tokiu bankierių planu.

"Manoma, jog Lloyd George darys viską, ką tikėtai gali, kad priėti prie greitos sutarties, nes jisai gerai mato puikiausią progą prekybai, už kurią bus užmokama grynais pinigais. Anglija yra pirmutinė šalis kuri suprato šio reikalavimą svarbą.

SAKO, BOLŠEVIKAI GALI APLEISTI PERSIJĄ

London, 17 d. birželio.— Central News agentura sužinojo, jog pasekmėmis derybų tarpe Persijos ir Čiėrino, Tarybų Rusijos užsienio reikalų ministerio bolševikai yra prisirengę apleisti Persiją sulyg tan tikrų išlygų.

AVLONA TEBERA APGULIME.

Bet Italijos karinių laivų ugnis laiko albanus nušaliai.

Paryžius, 17 d. birž.— Albanijos sukilėliai nepaliauja janchiai atakuoja Avloną, su lyg pranešimo, kurį gavome iš Rymo. Vienok, sukilėliai tapo priversti pasitraukti atgal iš prie- žasties Italijos karinių laivų bombardavimo.

C. K. Briedis, "Laisvės" agentas, šiomis dienom lankosi Philadelphia, Pa., ir apie linkėse. Pas jį galima užsirašyti "Laisvę". "Laisvės" Adm.

Reikalingas raidžių statėjas (linotypistas). Atsišaukite tuojau. "L." Adm.

